
(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

Planinė 
reikšmė

Faktinė 
reikšmė

Įvykdymo 
procentas

Komentaras

3 3 100%

15 15 100%

1.  Plėtoti skaitymo skatinimo veiklas, aktyviai bendradarbiaujant su apskričių, savivaldybių viešosiomis, mokyklų 
bibliotekomis bei kitais partneriais, siekiant stiprinti bibliotekų vaidmenį regioniniu ir nacionaliniu mastu
1.1. Įgyvendinant  LR KM ir ŠMM Skaitymo skatinimo 2022-2024 m. veiksmų planą, organizuota akcija „Vasara su knyga", 
sensoriniai skaitymai ir Biblioteka visiems veiklos bei Knygos pristatymo konkursas paaugliams.
2024 m. iššūkyje „Vasara su knyga" dalyvavo 28 131 dalyviai iš visos Lietuvos, 21 611 iš jų iššūkį įveikė ir kartu perskaitė 
129 866 knygas. Į jau tradiciją tapusią akciją įsitraukė visos šalies apskričių ir savivaldybių viešosios bibliotekos, dalis 
mokyklų bibliotekų. Socialinių tinklų įrašais buvo pasiekta virš 146 tūkst. vartotojų. Kaip ir kasmet Kauno regione buvo 
pritrauktas didžiausias dalyvių skaičius - 8 515, iššūkį įveikė 6 742 ir perskaitė net 39058 knygas. Aktyviai dalyvavo ir į 
akcijos viešinimą įsitraukė visos 13 Kauno regiono savivaldybių viešųjų bibliotekų. Regione daugiausia dalyvių pritraukė 
Šakių (1 662), Kauno rajono (1 374) ir Raseinių (1 192) savivaldybių viešosios bibliotekos.
Organizuojant Biblioteka visiems veiklas, 2024 rugsėjo - spalio mėn. bibliotekų, kitų kultūros bei švietimo įstaigų 
darbuotojams vyko patirtiniai mokymai „Gliaudome įtraukties mitus", kuriuos vedė lektorius Paulius Godvadas. Iš viso 
visoje šalyje dalyvavo 400 asmenų, buvo pristatytas visuomenėje vyraujančių 52 įtraukties mitų rinkinys ir specialus 
įtraukties ratas – žaisminga edukacinė priemonė, kviečianti gliaudyti šiuos įtraukties mitus ir diskutuoti dėl jų kilmės, 
teisingumo ir galimybių šiuos mitus keisti.  Įsigyti 5 sukimo ratai su įtraukties mitais, kurie yra naudojami regionų viešųjų 
bibliotekų renginiuose pristatant „Biblioteka visiems" idėjas ir veiklas. Parengtos ir išleistos knygelės „Įtraukties mitai“, 
kurios naudojamos regionų viešųjų bibliotekų renginiuose kviečiant diskutuoti dėl negalios ir prieinamumo. Išleistas 
išsamus metų veiklas apibendrinantis straipsnis leidinyje „Tarp knygų“.  Vasario mėn. dalyvauta Vilniaus knygų mugėje: 
organizuotos diskusijos, vykdyta akcija  „Tiesa ar mitas? Pasuk ratą ir pažink visuomenės įvairovę!”, susilaukusi didelio 
mugės dalyvių susidomėjimo ir palaikymo. Bendrojo ugdymo įstaigoms ir neįgliųjų organizacijoms organizuota 11 
sensorinių skaitymų. 
Knygos pristatymo konkursas šiuolaikiškomis formomis populiarina skaitymą ir kviečia atrasti kūrybišką santykį su 
literatūra. Ataskaitiniais metais sukurti nauji patrauklūs jaunimui vizualai,  surengtos video filmukų kūrybinės dirbtuvės 
klasėms apskričių viešosiose bibliotekose, skelbiami konkursai soc. tinkluose, kuriamos video mįslės, bei daugiau dėmesio 
skiriama autorinių teisių ir legalaus turinio vartojimui, bendradarbiaujant su iniciatyva „Skaitykis su knygomis“. Iš viso 
konkurse dalyvavo - 272 asmenys, atsiuntę 121 filmuką. Kauno regiono dalyviai sudaro daugiau nei 42 proc. visų 
dalyvavusių - 115. 
1.2. 2024 m. įgyvendintos visos 15 Strateginiame Kauno regiono bibliotekų skaitymo skatinimo priemonių plane 20224-
2024 m. 2024 m. numatytos veiklos, į kurias įsitraukė visos 13 Kauno ir Marijampolės apskričių savivaldybių viešosios 
bibliotekos. Įvykdytos planuotos 2 regioninės iniciatyvos: projektas „Metai su knyga" bei Kauno regiono bibliotekų 
skaitytojų klubų moderatorių suvažiavimas, ko pasekoje sukurta nauja klubų moderatorių Facebook grupė. 2024-04-23 
organizuota  „Skaitymo diena", kurios metu vyko tylieji skaitymai, bibliotekoje organizuota ekskursija „LiteraTuras“, vyko 
skaitytojų klubo susitikimas-diskusija, parengtas video interviu su rašytoja Gabija Grušaitė. Plėtojant knygų klubų veiklą 
regione, veiklos įgyvendintos 300 proc. planuotos reikšmės. Inicijuoti ir įgyvendinti biblioterapiniai užsiėmimai - 160 proc. 
siektinos plano reikšmės Parengtos ir viešintos tinklalidės Metai su knyga" Skaitymo genas" knygų pristatymo

Įgyvendintų LR KM ir ŠMM Skaitymo 
skatinimo 2022-2024 m. veiksmų 
plane priskirtų veiklų skaičius (vnt.)

Įgyvendintų Strateginiame Kauno 
regiono bibliotekų skaitymo 
skatinimo priemonių plane 2022-
2024 m. 2024 metams numatytų 
veiklų skaičius (vnt.) 

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija
Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, 
matavimo vienetas)

Forma patvirtinta 
Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826

2023 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. ĮV-997
redakcija)

KAUNO APSKRITIES VIEŠOJI ĄŽUOLYNO BIBLIOTEKA
2024 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA



100 100 100%

1 1 100%

100 100 100%

200 214 107%

siektinos plano reikšmės. Parengtos ir viešintos tinklalidės „Metai su knyga , „Skaitymo genas , knygų pristatymo 
renginiai. Vykdytos regioninės skaitymo akcijos, skaitymo raštingumo ugdymo veiklos šeimoms ir kt. 
1.3. Įgyvendinant projektą „Keitimosi dokumentais koordinavimas Kauno ir Marijampolės regiono bibliotekų tinkle“, 
organizuotas nemokamas keitimasis knygomis tarp šalies bibliotekų, vykdyta knygomatų tinklo plėtra Kauno ir 
Marijampolės regiono bibliotekose, viešinta ir populiarinta tarpbibliotekinio abonemento paslauga (toliau - TBA). 2024 m. 
TBA paslaugos paklausa itin išaugo, ja pasinaudojo 1343 Kauno ir Marijampolės regiono gyventojai, tai sudaro 167,9 
proc. numatytos pasiekti 800 žm. reikšmės. TBA užklausų Kauno regione įvykdyta 1881 - 134,4 proc. numatytos pasiekti 
1400 vnt. reikšmės. Siekiant plėsti paslaugos prieinamumą regione įsigyti 3 knygomatai su programine įranga bei  1 
leidinių savitarnos grąžinimo įrenginys: knygomatai - Marijampolės Petro Kriaučiūno viešajai bibliotekai, Šakių rajono 
savivaldybės viešajai bibliotekai, Kauno apskrities viešajai Ąžuolyno bibliotekai; leidinių savitarnos grąžinimo įrenginys - 
Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešajai bibliotekai. Intensyviai vykdyta projekto sklaida viešojo informavimo priemonėse: 
parengtas straipsnis „Metai naudojantis TBA paslauga: paklausa ir tendencijos", kuris patalpintas profesiniame žurnale 
„Tarp knygų", paslauga viešinta LRT televizijoje, Facebook paskyroje ir kt.

Parengtas priemonės „Vykdyti 
gyventojų medijų ir informacinio 
raštingumo kompetencijų ugdymo 
veiklas bibliotekose“ veiksmų planas 
(vnt.)

Įgyvendintos veiksmų plane 
numatytos veiklos (proc.)

MIRKT mokymuose dalyvavusių 
gyventojų skaičius (žm.)

2. Ugdyti visuomenės medijų ir informacinį raštingumą, kritinį mąstymą bei atsparumą dezinformacijai
Ataskaitiniais metais Kauno apskrities viešoji Ąžuolyno biblioteka (toliau - Ąžuolyno biblioteka) koordinavo priemonės 
„Gyventojų medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo veiklų įgyvendinimas bibliotekose" veiklų 
įgyvendinimą Lietuvos mastu. Parengtas ir direktoriaus 2024-04-29 įsakymu Nr. V-36 patvirtintas „2024 m. Lietuvos 
Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2024–2026 metų strateginio veiklos plano priemonės „Vykdyti gyventojų 
medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo veiklas bibliotekose" įgyvendinimo veiksmų planas Kauno 
apskrities viešojoje bibliotekoje", 100 proc. įgyvendintos plane numatytos veiklos. Plėtojant ir tobulinant MIRKT veiklas, 
sukurtas interaktyvus medijų ir informacinio raštingumo sausainiukų furgonėlis Cookie truck su specialiu meniu ir 
užduotimis,  kaip pažinimo ir poilsio erdvė suaugusiems, vaikams, jaunimui. Furgonėliu pasidalinta su 5 regiono 
bibliotekomis. Koordinuotas virtualaus pabėgimo kambario produkto kūrimas (koncepcijos pateikimas, bendravimas su 
kūrėjais įvairiais kūrimo klausimais). Organizuoti 7 medijų ir informacinio raštingumo mokymai 137 regiono specialistams, 
20 mokymų gyventojams, kuriuose dalyvavo 214 asmenys. Pasaulinės MIRKT savaitės metu Ąžuolyno biblioteka 
organizavo diskusiją „Ar tikrai dezinformacija yra mūsų kasdieninio gyvenimo palydovė?", koordinavo MIRKT protmūšį 
Marijampolės Petro Kriaučiūno viešojoje bibliotekoje bei MIRKT orientavimosi žygį „Taigi viską žinau ..." Kauno regione. 
Aktyviai vykdytos MIRKT viešinimo veiklos.

Projekto „Keitimosi dokumentais
koordinavimas Kauno ir 
Marijampolės regiono bibliotekų 
tinkle“ įgyvendinimo pažanga
(proc.)



6 11 183%

Į trijų neplanuotų tarptautinių projektų 
veiklas biblioteka partnerio teisėmis 
įsijungė pakvietus partneriams ( 
Lietuvos nacionalinei Martyno Mažvydo 
bibliotekai, „Robotikos" mokyklai, VIPT 
asociacijai), taip pat metų eigoje 
biblioteka buvo pakviesta dalyvauti 
tarptautinėse iniciatyvose

3 8 266%

Metų eigoje buvo gauti papildomi 
kvietimai dalyvauti tarptautiniuose 
renginiuose, taip pat neplanuotai 
specialistė iš Turkijos atvyko stažuotis 
bibliotekoje

Įgyvendintų tarptautinių projektų ir 
iniciatyvų skaičius (vnt.)

Organizuotų tarptautinio specialistų 
mobilumo veiklų skaičius (vnt.) 

3. Stiprinti tarptautinio bendradarbiavimo ryšius, didinant bibliotekų žinomumą ir plėtojant teikiamų paslaugų spektrą 
bei kokybę.
3.1. Ąžuolyno biblioteka įgyvendino bei dalyvavo įgyvendinant 6 tarptautinius projektus. Vykdant projektą „Erasmus+ KA1 
suaugusiųjų švietimo srities besimokančių asmenų ir darbuotojų mobilumas“ pagal „Erasmus+“ akreditaciją 6 bibliotekos 
darbuotojai dalyvavo darbo stebėjimo vizite Barselonos (Ispanija) bibliotekose. Kartu su partneriais, universitetais ir 
bibliotekomis iš Lietuvos, Latvijos, Estijos dalyvauta projekte „LibOCS: University libraries strengthening the academia-
society connection through citizen science in the Baltics“ apie atvirąjį ir piliečių mokslą bei šių veiklų suaktyvinimą Baltijos 
šalyse. Dalyvauta Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos ir Apskričių viešųjų bibliotekų 
asociacijos organizuotame Lietuvos ir Ukrainos bibliotekų forume „Bibliotekų vaidmuo sprendžiant demokratinės 
visuomenės iššūkius“. Dalyvauta Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos projekte „Kultūros sektoriaus 
bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas“, pagal kurį organizuotos Ąžuolyno bibliotekos ir Kauno 
regiono bibliotekų specialistų stažuotės Danijoje ir Suomijoje bei mokymai Ąžuolyno bibliotekoje „Resilient Libraries in 
Uncertain Times“ su lektore iš Suomijos. Kartu su Robotikos mokykla ir partneriais iš Slovėnijos, Estijos ir Italijos pradėtas 
įgyvendinti projektas „GENIE: Generative AI for Inclusive Education and Empowerment“, kurio metu bus sukurtas 
inovatyvus metodinių priemonių rinkinys, skirtas suaugusiems besimokantiesiems ir andragogams edukatoriams, 
palengvinantis kasdienį gyvenimą naudojant generatyvinį dirbtinį intelektą profesinėje ir asmeninėje aplinkoje. Taip pat 
kartu su partneriais VIPT asociacija ir Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešąja biblioteka pradėta vykdyti programa „Padėti 
Europos darbuotojams pasinaudoti DI potencialu“, gavus paramą iš „Google.org AI Galimybių fondo: Europa“ – 
organizuojami mokymai apie dirbtinį intelektą viešųjų ir mokyklų bibliotekų darbuotojams. Greta vykdytų projektų 
biblioteka taip pat dalyvavo įvairiose tarptautinėse iniciatyvose: tarptautinės Vilniaus knygų mugės programoje, 
tarptautinės Kauno literatūros savaitės programoje, festivalio „ConTempo“ programoje, Europos kino festivalio 
„Scanorama“ programoje, kartu su Lietuvos bibliotekininkų draugija organizavo Baltijos šalių jaunųjų specialistų 
susitikimas „Baltic Meeting 2024“.
3.2. Organizuotos 8 tarptautinio specialistų mobilumo veiklos, kuriose dalyvavo 14 Ąžuolyno bibliotekos darbuotojų, 9 
Kauno regiono savivaldybių viešųjų bibliotekų specialistai ir 1 specialistė iš Turkijos, kuri buvo atvykusi darbo stebėjimo 
vizito Ąžuolyno bibliotekoje. Stažuotėje Orhuso ir Randers (Danija) bibliotekose dalyvavo 9 asmenys (7 regiono bibliotekų 
ir 2 Ąžuolyno bibliotekos specialistai). Stažuotė organizuota įgyvendinant 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros 
ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros programos pažangos priemonę Nr. 08-001-04-01-01 „Aukštos meninės 
vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio prieinamumo didinimas“. Tuo pačiu pagrindu organizuotas mobilumas į 
Helsinkyje vykusią skaitymo skatinimo konferenciją „Nordic Libraries Together 2024“, kurioje dalyvavo 2 Kauno regiono 
viešųjų bibliotekų specialistai ir 1 Ąžuolyno bibliotekos specialistas). Barselonoje pagal Erasmus+ suaugusiųjų švietėjų 
mobilumo akreditaciją 6 dalyviai susipažino su Gabriel Garcia Marquez, Jaume Fuster, Esquerra de l’Eixample, Catalonia ir 
Sagrada Familia bibliotekų veiklomis. Biblioteką atrinkus „Baker & Taylor“ 2024 m. geriausiųjų pasaulio bibliotekų 
apdovanojimui, Barselonoje dalyvauta tarptautinėje bibliotekų konferencijoje „Kultūra, žinios, bendruomenė“. Lenkijoje 2 
bibliotekos specialistai dalyvavo veiklose pagal ERASMUS+ programą kontaktiniame seminare „ENGAGE: Erasmus+ 
contact seminar helping to improve key competences and promote the civic, environmental and social engagement of 
seniors“ ir kitose suaugusiųjų švietimo veiklose. Briuselyje Europos parlamente dalyvauta konferencijoje „Building 
bridges: libraries for a sustainable future“, megzti bendradarbiavimo ryšiai su Europos bibliotekomis, diskutuota su 
europarlamentarais, kaip siekti strateginių Europos sąjungos tikslų visuomenei prieinamu ir pažangiu keliu.



1 1 100%

1 1 100%

9 11 122%

100 100 100%

100 100 100%

Įgyvendintos modernizuotos 
bibliotekos atvėrimo visuomenei 
veiksmų plane numatytos veiklos 
2024 metams (proc.)

Įgyvendintos modernizuotos 
bibliotekos komunikacijos veiksmų 
plane 2024 metams priskirtos 
veiklos (proc.)

5. Plėtoti bibliotekos paslaugas, atliepiant šiuolaikinės visuomenės poreikius bei įveiklinant kultūros infrastruktūrą
5.1. 2023-03-31 direktoriaus įsakymu Nr. 43 patvirtintame  „Modernizuotos Kauno apskrities viešosios bibliotekos 
atvėrimo visuomenei veiksmų plane" 2024 metams numatytos veiklos įgyvendintos 100 proc. Modernizuotos bibliotekos 
atidarymo metu sausio 19-20 d. įgyvendintas didžiulis atidarymo renginys, kurio programą sudarė 10 renginių, 6 
edukacijos, 2 parodos, 10 ekskursijų ir 1 klubinis renginys. Sukurti įspūdingi papuošimai atidarymo renginiams, fotosienelė 
iš gamtinių medžiagų, dekoracijos ir kt. Įgyvendinta Atidarymo mėnesio renginių programa: suorganizuoti 36 skirtingi 
renginiai, pravesta 34 edukacijos, eksponuotos 3 parodos, vyko net 9 klubinės veiklos susitikimai (susikūrė nauji klubai, 
kaip Ąžuolyno skaitytojų klubas, Jaunimo klubas, klubas  „Pasibalbatuokim“ ir kt.), taip pat intensyviai vyko mokymai 
gyventojams, kurių buvo net 26.  Sukurtos 5 naujos ekskursijų programos su integruotomis edukacijomis, kurios 
pritaikytos prie modernizuotos bibliotekos erdvių. Atidarymo mėnesio metu pravestos 59 ekskursijos. 
5.2. 100 proc. įgyvendintos visos direktoriaus 2022-03-31 įsakymu Nr. V-51 (aktuali redakcija  2024-03-29 Nr. V-29) 
patvirtintame „Modernizuotos Kauno apskrities viešosios bibliotekos komunikacijos veiksmų plane" 2024 metams 
priskirtas veiklos: sukurtas biblioteką pristatantis vaizdo klipas (3  jo versijos: ilgoji, pasakojanti apie rekonstrukciją 
„Ąžuolyno biblioteka: Modernizavimo retrospektyva“, ir 2 trumposios versijos  „Ąžuolyno biblioteka – atokvėpiui ir 
įkvėpimui“ (lietuvių ir anglų k.)), sukurtas bibliotekos virtualus turas, leidžiantis patyrinėti bibliotekos erdves ir paslaugas 
virtualiai, vietoje 1 planuoto lankstinuko nuspręsta parengti patogesnę ir tikslingesnę dalomąją medžiagą – 9 skirtukų 
variantus, atliepiančius konkrečias temas: Darbui ir mokslui, Laisvalaikiui ir poilsiui, Literatūra, Išradimų būstinė, 
Modernizuotos erdvės, Renginiai, Partneriams, Prisijunk prie mūsų, Vaikams. Parengti 2 vaizdo filmukai (10–15 min.) su 
bibliotekos ambasadoriais – G. Kuprevičiumi bei R. Zilniu, bei jų pagrindu vykdyta komunikacijos kampanija socialiniuose 
tinkluose. Taip pat 2024 m. atliktos bibliotekos interneto svetainės turinio, dizaino korekcijos, papildymai bei parengta 
atnaujintos svetainės angliška versija, atitinkamai pritaikant ir pateikiant turinį anglų kalba.

         

Įkurta regioninė informacijos išteklių 
formavimo taryba (vnt.)

Parengtų ir įgyvendintų regioninių 
projektų ir programų skaičius (vnt.) 

4. Tobulinti bibliotekos kaip regioninio kompetencijų centro veiklą, bendradarbiaujant su savivaldybių viešosiomis ir 
mokyklų bibliotekomis, taip prisidedant prie tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regione
4.1. Parengtas "Kauno regiono bibliotekų specialistų, vedančių suaugusiųjų mokymus, veiklos stiprinimo planas 
2024–2026 m." Plane numatytos veiklos pristatytos 2024-10-23 Kauno regiono bibliotekų tarybos posėdyje ir suderintos 
su Kauno regiono bibliotekų vadovais. Planas patvirtintas 2024-12-18 direktoriaus įsakymu Nr. V-90. Įgyvendintos 2024 m. 
plane veiklos: sukurta Kauno regiono bibliotekų ir Ąžuolyno bibliotekos specialistų, vedančių mokymus suaugusiesiems, 
informacinė duomenų bazė, interaktyvių pokalbių kanalas, atlikta specialistų mokymų poreikių apklausa, sukurta 
interaktyvi prieiga prie nemokamų išorinių kompetencijų ugdymo renginių pasiūlymų, teiktos konsultacijos andragogams, 
atnaujintos mokymų programos.
4.2. Parengti „Kauno regiono bibliotekų informacijos išteklių valdymo tarybos nuostatai". Nuostatai patvirtinti Kauno 
regiono bibliotekų tarybos posėdyje, vykusiame 2024-10-23 Ąžuolyno bibliotekoje. Suformuota Kauno regiono bibliotekų 
informacijos išteklių valdymo tarybos sudėtis, aptarti veiklų prioritetai.
4.3. Kartu su Kauno ir Marijampolės apskričių savivaldybių viešosiomis bibliotekomis įgyvendinta 11 projektų ir programų, 
skirtų skaitymo skatinimui, literatūros sklaidai, dalinimuisi dokumentais, gerosios patirties sklaidai, bibliotekų specialistų 
kompetencijų tobulinimui, partnerystės ir bendruomeniškumo stiprinimui ( „Autorių teisių naudojimo keliai ir klystkeliai“, 
„Padėti Europos darbuotojams pasinaudoti DI potencialu“, „Metai su knyga 2“, Lietuvos ir Ukrainos bibliotekų forumas 
„Bibliotekų vaidmuo sprendžiant demokratinės visuomenės iššūkius“, „Profesinių kompetencijų stiprinimas kūrybiškai 
taikant biblioterapiją“, akcija „Vasara su knyga“ ir kt.)

Parengtas regiono bibliotekų 
specialistų andragoginės veiklos 
stiprinimo planas 2024-2026 
metams (vnt.)



100 100 100%

11 14 127%

100 100 100%

Parengtas K. Donelaičio g. 8 patalpų 
pertvarkymo ir įveiklinimo planas 
bei
įgyvendintos jo veiklos (proc.)

Pasirengta Radastų g. 2 pastato
modernizavimo II etapui (proc.)

Įveiklinant Radastų g. 2 naują 
infrastruktūrą, įdiegtų inovatyvių 
sprendimų ir kuriamų naujų
paslaugų skaičius (vnt.)

          
5.3. Įgyvendinant direktoriaus 2024-02-01 įsakymu Nr. V-15 patvirtintą „ K. Donelaičio g. 8 patalpų pertvarkymo ir 
įveiklinimo planą “, pirmiausiai buvo perplanuotos ir patogiai įrengtos erdvės vartotojams ir darbuotojams: paruoštas 
informacinis ženklinimas, įrengtos papildomos vartotojų individualaus darbo, skaitymo, poilsio vietos. Įveiklinant K. 
Donelaičio g. 8 pastate esančią Renginių salę ir kitas pastato erdves, organizuoti kultūros/informaciniai renginiai meno, 
muzikos, paveldo tematika. Iš viso, įvyko 15 renginių, juose apsilankė virš 600 asmenų. Vieni ryškiausių metų įvykių – 
tarptautinio scenos menų festivalio „ConTempo“ 4 pasirodymai ir Europos kino festivalio „Scanorama“ filmo peržiūra, taip 
pat vasarą pastato kiemelyje vykęs vyksmas „Perženk gėdos slenkstį“ kaip šiuolaikinio miesto festivalio „Audra“ 
programos dalis. Meno ir muzikos skyriaus bei Dokumentinio paveldo tyrimų ir sklaidos centro edukatoriai per 2024 m. K. 
Donelaičio g. 8 erdvėse surengė net 97 edukacinius užsiėmimus, kuriose dalyvavo 1803 asmenys. K. Donelaičio g. 8 
pastatas taip pat sulaukė išskirtinio ekskursijų lankytojų dėmesio – supažindinant Kauno visuomenę su senaisiais 
Prekybos, pramonės ir amatų rūmais buvo įvykdyta net 21 ekskursija, kuriose apsilankė daugiau nei 480 įvairaus amžiaus 
asmenų.
5.4.  Įveiklinant Radastų g. 2 pastato naują infrastruktūrą, įdiegta 14 inovatyvių sprendimų bei naujų paslaugų, sudarant  
sąlygas vartotojų įsitraukimui ir sąveikai: atnaujinta inteneto svetainė (naujas dizainas, turinio išdėstymas, paslaugų 
pasiekiamumas, adreso keitimas į azuolynobiblioteka.lt ) ir jos pritaikymas neįgaliesiems; įrengti individualaus ir grupinio 
darbo kambariai, turintys interneto prieigą, sukurta individualaus ir grupinio darbo kambarių rezervavimo internetu 
sistema; atnaujinta viešojo interneto prieigos sistema visose vartotojų kompiuterinėse darbo vietose; įrengti  
infoterminalai, informuojantys vartotojus apie naujausius įvykius bibliotekoje, bibliotekos teikiamas paslaugas ir jų 
pasiekiamumą; įveiklintos atviros kūrybinės dirbtuvės „Išradimų būstinė", sudarant sąlygas realizuoti kūrybines idėjas, 
turiningai ir išradingai praleisti laisvalaikį; organizuojamos vaikų ir jaunimo (6-14 m.) stovyklos, skirtos jų fiziniam, 
socialiniam, emociniam ir intelektiniam vystymuisi skatinti; sukurti 2 lavinamieji literatūriniai žaidimai; sudarytos 
galimybės atsipalaiduoti išbandant masažinius krėslus ar šviesos terapiją;  sukurti garsiniai pranešimai vartotojams, 
pateikiant aktualią informaciją (apie darbo laiko pabaigą, įspėjamieji pranešimai gaisro/evakuacijos atveju,  pranešimai 
apie vykstančias civilinės saugos pratybas ir kt.);  įrengta Galerija, specialiai pritaikant parodų eksponavaimui; vaikams ir 
jaunumui įveiklintas virtualios realybės įrenginys; įrengtas termovizorius, matuojantis objektų temperatūrą; sukurtos  
pozicionavomą stiprinančios priemonės.
5.5.  Ruošiantis Radastų g. 2 pastato modernizavimo II etapui, parengtas ir su KM suderintas ivesticijų projektas. Parengta 
investicijų projekto paraiška VšĮ Centrinei projektų valdymo agentūrai (toliau - CPVA), atliktos derinimo procedūros. CPVA 
2024 m. lapkričio 8 d. raštu Nr. 2024/2-14210 „Dėl projekto įgyvendinimo plano „Kauno apskrities viešosios bibliotekos 
inovatyvių paslaugų įgalinimas užtikrinant jų kokybę ir didinant prieinamumą“ atlikto tinkamumo finansuoti vertinimo" 
investicijų projektui skirtas Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto finansavimas. Sutartis su CPVA pasirašyta 2024 
lapkričio 21 d.  Parengti projektiniai pasiūlymai. Ataskaitiniais metais ne tik pasirengta II etapui, bet ir pradėtas įgyvendinti 
investicijų projektas. Įvykdytas tarptautinis pirkimas Kauno apskrities viešosios Ąžuolyno bibliotekos pastato (Radastų g. 2, 
Kaune) dalies vidaus patalpų rekonstravimo  projekto parengimui ir projekto vykdymo priežiūrai. 2024 m. rugsėjo 30 d. su 
projektuotojais pasirašyta sutartis, kuri įsigaliojo gavus Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto finansavimą. Pradėti 
projektavimo darbai. Įsigyta techninė įranga skaitmeninimo veikloms vykdyti



Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas,
įvykdymo informacija

Vertinimo kriterijus, matavimo 
vienetas

Planinė 
reikšmė

Faktinė 
reikšmė

Įvykdymo 
procentas

Faktinė reikšmė Komentaras

13

157

2

205

27

23

2

10

13

4443 Reikšmė neplanuota ir nepateikta už 2024 
m. dėl e.paveldas techninių funkcionalumų 

b i

II. Skaitmeninimas:
1. Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius per metus 

didėj 31 bj kt Į VEPIS i t įt kti 2023 2024 t i

Suskaitmenintų ir skaitmeninių 
kultūros paveldo objektų 

žiū  k iči  t k ti

0 0,00 #DIV/0!

Projektuose (programose), kurių tikslinė grupė yra 
nustatytos teritorijos savivaldybių bibliotekos ir/ar jų 
lankytojai, dalyvavusių savivaldybių viešųjų 
bibliotekų skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 
objektų skaičius iš viso (vnt.)

Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos 
savivaldybių viešosioms bibliotekoms skaičius (vnt.)

Bibliotekininkų bendruomenei pageidaujant 
net  74% mokymų regiono savivaldybių 
viešųjų ir mokyklų bibliotekų specialistams 
buvo organizuoti nuotoliu, todėl apimta 
platesnė specialistų auditorijaOrganizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių, 

skatinančių duomenų bazių panaudą nustatytos 
teritorijos  bibliotekose, skaičius (vnt.)

Projektuose (programose), kurių 
tikslinė grupė yra nustatytos 
teritorijos savivaldybių viešosios 
bibliotekos ir/ar jų lankytojai, 
dalyvavusių savivaldybių viešųjų 
bibliotekų dalis (proc.)

100 100,00 100% Vykdytų projektų (programų), kurių tikslinė grupė 
yra nustatytos teritorijos savivaldybių viešosios 
bibliotekos ir/ar jų lankytojai, skaičius (vnt.)

149% Organizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių 
nustatytos teritorijos bibliotekininkams skaičius 
(vnt.), iš jų:

Sudėtinis vertinimo kriterijus, 
matavimo vienetas

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)
I. Nustatytos teritorijos bibliotekų aptarnavimas:
1. Metodinė pagalba bibliotekų veiklos klausimais teikta visoms 13 
Kauno ir Marijampolės apskričių savivaldybių viešųjų bibliotekų ir 23 
mokyklų bibliotekoms. Aktualiais veiklos klausimais suteiktos 3 
grupinės konsultacijos regiono savivaldybių viešųjų bibliotekų ir 2 
mokyklų bibliotekų specialistams, 7 kartus bibliotekų specialistai 
konsultuoti atvykus į biblioteką, 2 konsultacijos teiktos išvykus į 
savivaldybių viešąsias bibliotekas. 
Siekiant regiono bibliotekas paskatinti naudoti pažangią patirtį 
rekomenduojama naudotis 2 metodinėmis informacinėmis 
priemonėmis: „Apskrities viešųjų bibliotekų perduotų Draugotekos 
knygų kolekcijos knygų apskaita ir išdavimas savivaldybių viešųjų 
bibliotekų skaitytojams" ir naujienlaiškiu, skirtu kultūros paveldo 
skaitmeninimo naujienoms apžvelgti.
2. Kauno regiono savivaldybių viešųjų ir mokyklų bibliotekų 
specialistams kvalifikacijos tobulinimui buvo pasiūlyta 18 temų, iš jų 
15 temų buvo dėstoma nuotoliu. 4 temų nuotoliniai mokymai 
(„Google žemėlapiai: kaip pažymėti objektus, sukurti ir bendrinti 
maršrutą", „Savivaldybių viešųjų bibliotekų prenumeruojamų 
duomenų bazių paieškos galimybės, naujos funkcijos", „Laisvos 
prieigos šaltiniai: mokslui ir laisvalaikiui",   „Google produktai: 
diskas, dokumentų rengimo programa, dirbtinis intelektas"), 
atsižvelgiant į aptarnaujamas vartotojų grupes organizuoti atskirai 
viešųjų ir mokyklų bibliotekų specialistams. Didžiąją dalį (17 iš 23) 
mokymų organizavus nuotoliu buvo sudarytos sąlygos tobulinti 
kvalifikaciją daug didesniam regiono bibliotekų specialistų skaičiui.
3. Ataskaitiniais metais vykdyti 6 projektai ir  4  programos, skirti 
skaitymo skatinimui, inovatyvių paslaugų plėtrai, bibliotekų 
specialistų kvalifikacijos tobulinimui, bendradarbiavimo plėtrai  ir 
gerosios patirties sklaidai. Skaitymo skatinimui skirtas projektas
„Metai su knyga 2“, programa „Vasara su knyga", „Knygos 
pristatymo konkursas", dalyvauta „Sensorinių skaitymų" 
programoje. Bibliotekų specialistų kvalifikacijos kėlimui skirti 
projektai  „Profesinių kompetencijų stiprinimas kūrybiškai taikant 
biblioterapiją“, „Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių 
kompetencijų tobulinimas", bibliotekos parengtas ir vykdytas 
projektas „Autorių teisių naudojimo keliai ir klystkeliai“, metų 
pabaigoje prasidėjo tarptautinio projekto „Padėti Europos 
darbuotojams pasinaudoti DI potencialu”  veiklos.  Aktyviai su 
regiono bibliotekomis bendradarbiauta vykdant projektą „Keitimosi 
dokumentais koordinavimas Kauno ir Marijampolės regiono 
bibliotekų tinkle“

Suteiktų konsultacijų skaičius, 
tenkantis vienai aptarnaujamos 
teritorijos savivaldybės viešajai 
bibliotekai (vnt.)

12 12,08 101% Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų 
skaičius (vnt.)

Parengtų informacinių ir metodinių priemonių 
savivaldybių viešosioms bibliotekoms skaičius (vnt.)

Nustatytos teritorijos mokyklų bibliotekų skaičius 
(vnt.)

Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos mokyklų 
bibliotekoms skaičius (vnt.)

Nustatytos teritorijos 
bibliotekininkams skirtų 
kvalifikacijos tobulinimo 
renginių dalyvių skaičius (žm.)

455 678



31

0

3777

2439

Nustatytos teritorijos 
savivaldybių viešųjų bibliotekų, 
kurios naudojasi apskrities 
viešosios bibliotekos 
skaitmeninimo kompetencijų 
centro paslaugomis, dalis (proc.)

15,4 23,08 150% 3 2024 m. neplanuotai pagalba buvo teikiama 
ir Kaišiadorių rajono savivaldybės viešosios 
bibliotekos specialistams, kurie pradėjo 
tinkamų skaimeninimui kultūros paveldo 
objektų atranką 

1102

1102

3478

3130

3062

3203

460

nebuvimo

IV. Mokymosi visą gyvenimą ir kultūrinės edukacijos veiklos:
1. Gyventojams parengtos ir/ar pritaikytos 36 temų programos, 
pagal kurias pravesta 70 grupinių mokymų, iš jų 19 vesta nuotoliniu 

        

104% Skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių skaičius 
(žm.), iš jų:

Apmokytų gyventojų skaičius 
(žm.), iš jų:

700 731

Bibliografinių įrašų sudaryta daugiau 
Nacionalinės retrospektyvios bibliografijos 
rengėjų grupę papildžius dirbti įrašų 
sudarymo patirtį turinčiam bibliografui bei 
pasinaudojus portalo epaveldas.lt 
teikiamomis galimybėmis įrašus kurti iš jau 
suskaitmenintų 1920-1923 m. laikotarpio  
lietuviškų periodinių leidinių, kurių 
biblioteka neturi arba jų būklė reikalauja 
prevencinio restauravimo

95% Lietuvos leidėjų per metus išleistų leidinių skaičius 
(vnt.)

Iš leidėjų gautų privalomojo egzemplioriaus 
pavadinimų skaičius (vnt.)

Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios 
bibliografijos įrašų skaičius (vnt.)

89,99

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių 
skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo 
kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų 
kokybės kategoriją, skaičius (vnt.) 

Sudarytų nacionalinės 
retrospektyviosios bibliografijos 
įrašų skaičiaus pokytis lyginant 
su praėjusiais metais (proc.)
[Taikoma tik Kauno apskrities 
viešajai bibliotekai]

1,9 4,60 242% Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios 
bibliografijos įrašų skaičius praėjusiais ataskaitiniais 
metais (vnt.)

padidėjo 31 objektu. Į VEPIS sistemą įtraukti 2023-2024 metais 
suskaitmeninti 95 (31 suskaitmenintas 2024 m. ir 64 - 2023 m.) 
objektai, kurių  metaduomenų ir ženklinimo kokybė atitinka ne 
žemesnę kaip trečią duomenų kokybės kategoriją.  
2. Konsultuota ir bendradarbiauta sprendžiant skaitmeninimo
klausimus su 3 regiono savivaldybių viešosiomis bibliotekomis, savo 
fonduose turinčiomis vertingų kultūriniu bei istoriniu turiniu 
spausdintų dokumentų bei rankraščių. Kad visas regiono viešąsias 
bibliotekas pasiektų aktuali informacija apie skaitmeninimo politiką,
tendencijas, naujoves, buvo parengtas ir regiono viešųjų bibliotekų 
skaitmeninimo specialistams išsiųstas naujienlaiškis skaitmeninimo 
temomis 

peržiūrų skaičius, tenkantis
vienam objektui (vnt.)

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius 
(vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 
objektų peržiūrų skaičius (vnt.) 

VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir 
skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)

III. Dokumentų fondas:
1. Vykdant „Keitimosi dokumentais koordinavimas Kauno ir 
Marijampolės regiono bibliotekų tinkle“  projektą regiono bibliotekų 
vartotojams suteikta galimybė patiems užsisakyti leidinius iš kitų 
Lietuvos bibliotekų atskleidė itin didelį poreikį knygas gauti kuo 
greičiau, nelaukiant, kol ji bus gauta  bibliotekoje, kurios 
paslaugomis nuolat naudojamasi. Ąžuolyno biblioteka, kaip ir kitos, 
taupydama paslaugai skirtas lėšas buvo priversta atidžiai peržiūrėti 
užsakymus ir atmesti juos tais atvejais, kai knyga yra užimta 
(skaitoma kito vartotojo) užsakovo bibliotekoje arba yra tos pačios 
savivivaldybės kitame bibliotekos padalinyje, todėl buvo vykdomi tik 
tie užsakymai, kurių kitos bibliotekos negalėjo įvykdyti. 
2. Privalomojo egzemplioriaus pagrindu ir teisės aktų nustatyta 
tvarka formuota bibliotekai priskirta NPDAF dalis. Iš leidėjų surinkti 
3130 pavadinimų spaudiniai arba 90 %  privalomų NPDAF saugoti
2024 m. išleistų spaudinių. Šiek tiek mažiau leidinių surinkta dėl 
Informacijos išteklių formavimo skyriaus perkėlimo iš nuomojamų 
patalpų procesų į modernizuotą bibliotekos pastatą Radastų g. 2 bei 
pastatą K.Donelaičio g. 8. Nesurinkti leidiniai bus išieškomi 2025 m. 
Metų pabaigoje leidėjų perduoti spaudiniai bus tvarkomi ir NPDAF 
apskaitą įtraukiami jau 2025 m. pradžioje.
3 . Rengiant nustatytą nacionalinės retrospektyviosios bibliografijos 
dalį, tęstas 1920-1923 m. lietuviškų periodinių leidinių publikacijų 
analizinių bibliografinių įrašų sudarymas.  Lyginant su ankstesniais 
metais Nacionalinės bibliografijos duomenų bazei įrašų sudaryta  7,9 
%  daugiau. Nustatyti  analizinių bibliografinių įrašų reikšminiai 
žodžiai, parašytos anotacijos 

Per tarpbibliotekinį 
abonementą įvykdytų užklausų 
dalis (proc.)

98 100,00 102% Per tarpbibliotekinį abonementą gautų užklausų 
skaičius (vnt.)

Per tarpbibliotekinį abonementą įvykdytų užklausų 
skaičius (vnt.)

Lietuvos publikuotų dokumentų 
archyvinio fondo surinkimo 
pilnumas (proc.)
[Taikoma tik Kauno apskrities 
viešajai bibliotekai]

95

Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų, 
kurios naudojosi apskrities viešosios bibliotekos 
skaitmeninimo centro paslaugomis, skaičius (vnt.)



174

214

25

57

0

36

10

Edukaciniuose užsiėmimuose  
dalyvavusių žmonių skaičius 
(žm.), iš jų:

2860 7452 261%

Edukaciniuose užsiėmimuose 
dalyvavusių vaikų ir mokinių 
skaičius (žm.)

1975 4649 235%

Edukaciniuose užsiėmimuose 
dalyvavusių asmenų su negalia 
skaičius (žm.)

360 475 132%

Virtualiuose edukaciniuose 
užsiėmimuose dalyvavusių 
žmonių skaičius (žm.) 

0 0 0% 0 2022-2023 m. patirtis parodė, kad virtualūs 
edukaciniai renginiai nėra paklausūs, todėl 
jų neplanuota

206242

244196

3

11

Gyventojams pageidaujant populiarių temų 
mokymai organizuoti ir nuotoliniu būdu. 
Vien  temos „Vaizdaus turinio kūrimas su 
Canva" pravesti 3 neplanuoti nuotoliniai 
mokymai  ir juose mokėsi 63 arba 32% visų 
virtualių mokymų dalyvių  

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

Fizinių apsilankymų skaičius didėjo dėl 
didelio susidomėjimo modernizuota 
biblioteka ir jos teikiamomis paslaugomis, 
organizuojamais renginiais, vedamomis 
edukacijomis bei ekskursijomis. 
Virtualių apsilankymų skaičius viršytas  
startavus atnaujintai interneto svetainei, o 
metų pabaigoje ir svetainei anglų kalba. 
Jose intensyviai  pristatytos bibliotekos 
fizinės ir virtualios paslaugos

I. Paslaugos:
1. Modernizuota biblioteka vartotojams pasiūlė ne tik įprastas, bet ir
naujas ar iš esmės atnaujintas paslaugas. Įrengti individualaus ir 
grupinio darbo kambariai, sukurta jų rezervavimo internetu sistema,
atnaujinta viešojo interneto prieigos sistema visose vartotojų 

Sukurtų naujų paslaugų skaičius 
(vnt.)

11 14 127% Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.)

Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)

Metų eigoje buvo papildomai  sukurtos 
neplanuotos 3 paslaugos (garsiniai 
pranešimai, termovizorius, literatūriniai 
žaidimai)

p g  p  g p ų y ų   jų 
būdu. Individualiai konsultuati 322  gyventojai. Medijų ir 
informaciniam raštingumui ugdyti, įgyvendinant programą „Vykdyti 
gyventojų medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo 
veiklas bibliotekose“ vesta 20 MIRKT mokymų, kuriuose mokėsi 214 
gyventojų.
2. Edukacinė veikla vykdyta įgyvendinant anksčiau parengtas ir
incijuojant naujas programas, atsižvelgiant į miesto ir regiono 
bendruomenių informacinius, kultūrinius, mokymosi ir
saviraiškos poreikius. Įveiklintoje kūrybinių dirbtuvių erdvėje 
„Išradimų būstinė" miesto ir regiono bendruomenėms atvertos 
naujos galimybės naudotis įvairiais įrenginiais, o pradėję dirbti 
edukatoriai pasiūlė naujas edukacijas, tokias kaip „Medžio 
dirbtuvės", „Keramikos (molio) dirbtuvės",  „Tekstilės dekoravimas 
sublimacijos būdu", „Maišelių siuvimas ir dekoravimas", „Odos 
dirbinių dirbtuvės", „Cianotipijos dirbtuvės" ir kt. Skaitymo 
skatinimui parengtos edukacijos „Rankų darbo knygelių dirbtuvės", 
interaktyvi edukacija „Bibliotekos detektyvai",  „Pasaka: nuo žodžio 
iki rašto“ ir kt. Vietoje planuotų 6 naujų edukacijų temų parengtos 
22, o „Išradimų būstinėje" sudarytos sąlygos ne tik grupiniams 
užsiėmimas, bet ir individualiai veiklai pasinaudojant čia esančiais 
įrenginiais ir medžiagomis     

Kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.), iš jų:

Virtualių kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.)

Bibliotekos parengtų mokymo(si) programų skaičius 
(vnt.), iš jų:

Bibliotekos parengtų virtualių mokymo(si) programų 
skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.)

Medijų ir informacinio raštingumo mokymų dalyvių 
skaičius (žm.), iš jų:

Virtualių medijų ir informacinio raštingumo mokymų 
dalyvių skaičius (žm.)

V Apsilankymai:
1. Metų pradžioje Kauno ir Marijampolės apskričių gyventojams 
atvėrus modernizuotos Ąžuolyno bibliotekos duris, lankytojus 
pasitiko ne tik atsinaujinęs bibliotekos interjeras, bet ir naujos 
erdvės, kuriose pradėtos teikti tradicinės ir naujos (poilsio zonos, 
individualaus ir grupinio darbo kambariai, „Išradimų būstinė", dvi
salės renginiams ir kt.) paslaugos. Susidomėjimas biblioteka labai 
išaugo - ekskursijose dalyvavo  6260 lankytojų.  Apsilankymų 
daugėjimui įtakos turėjo ir bibliotekoje organizuojamų renginių 
gausa, edukacijų tematika:  renginiai sulaukė 19263 lankytojų, 
edukacijose dalyvavo 5693 lankytojai.
2. Virtualių apsilankymų skaičiui įtakos turėjo bibliotekos interneto 
svetainės atnaijinimas dizaino ir turinio prasme: naujas dizainas, 
turinio išdėstymas, paslaugų pasiekiamumas, adreso keitimas į 
azuolynobiblioteka.lt, jos pritaikymas neįgaliesiems. Į atnaujintą 
svetainę integruota anksčiau turėta Dokumentinio paveldo tyrimų ir
sklaidos centro interneto svetainė, įdiegti patalpų bei priemonių 
rezervavimo internetu įrankiai ir kt. Antroje metų pusėje startavo ir 
interneto svetainė anglų kalba

Bendras lankytojų skaičius (žm.) 335100 450438 134% Lankytojų skaičius (žm.)

Pradėjus vartotojus aptarnauti 
modernizuotoje bibliotekoje ir įveiklinus 
laisvalaikio kūrybai ir edukacijai skirtą 
„Išradimų būstinę", labai išaugo paklausa 
edukacijoms, ypač vaikams, jaunimui bei 
šeimoms.  „Išradimų būstinėje" pradėję 
dirbti edukatoriai pasiūlė savo naujų, 
bibliotekoje dar neturėtų edukacijų temų

Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius 
(vnt.) 

403

Virtualiu būdu apmokytų 
gyventojų skaičius (žm.

80

Virtualių skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių 
skaičius (žm.)

199 249%



11

580

31

4988

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros 
paso paslaugų rinkinį, skaičius 
(vnt.)

13 14 108% 45

Asmenims, turintiems negalią, 
pritaikytų paslaugų skaičius 
(vnt.)

21 21 100%

1II. Tarptautiškumas:
1. Biblioteka, negavus finansavimo rengtam kvalifikacijos kėlimo 
"Erasmus" programoje projektui, vykdė vieną projektą „Erasmus+ 
akreditacija suaugusiųjų švietimo srityje bibliotekos andragogų ir 
edukatorių kompetencijoms ugdyti", kuris suteikė galimybes  6 
bibliotekos darbuotojams susipažinti su  Ispanijos bibliotekų veiklos 
patirtimi ir pasisemti naujų žinių. Šio projekto rėmuose savaitės 
stažuotei biblioteka priėmė specialistę iš Turkijos.
2. Vykdant tarptautinius projektus biblioteka ir 2024 m. vertinta kaip 

     

Tarptautinių projektų, kuriuos 
įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-
o) įgyvendinant biblioteka, 
skaičius (vnt.)

4 6 150%

atnaujinta viešojo interneto prieigos sistema visose vartotojų 
kompiuterinėse darbo vietose. Vartotojų patogumui įrengti 
infoterminalai, padedantys susiorientuoti bibliotekoje ir pasinaudoti 
jos paslaugomis. Vartotojų kūrybingumui ugdyti skirtos atviros 
kūrybinės dirbtuvės „Išradimų būstinė", vaikų ir jaunimo skaitymo 
skatinimui, kultūrinei edukacijai bei kūrybingumui ugdyti vasarą 
organizuotos vaikų ir jaunimo (6-14 m.) stovyklos.  Įrengtos poilsio ir 
relaksacijos zonos su masažiniais krėslais ir šviesos terapija, parko 
oazė.  Atnaujinta bibliotekos interneto svetainė. Ji pritaikyta 
naudotis žmonėms su negalia. Parengta  angliška svetainės versija. 
Sukurti garsiniai pranešimai vartotojams, pateikiant aktualią 
informaciją (apie darbo laiko pabaigą, įspėjamieji pranešimai 
gaisro/evakuacijos atveju,  pranešimai apie vykstančias civilinės 
saugos pratybas ir kt.).  Įrengta Galerija, specialiai pritaikant parodų 
eksponavaimui. Vaikams ir jaunumui įveiklintas virtualios realybės 
įrenginys, įrengtas temovizorius, matuojantis objektų temperatūrą, 
sukurti 2 literatūriniai žaidimai,  pozicionavomą stiprinančios 
priemonės.
2. 2024 m. sausio 19 d. atvėrus modernizuotą biblioteką visuomenei 
pradėta organizuoti įvairių kultūros, informacinių renginių įvairioms 
tikslinėms grupėms. Metų eigoje bibliotekos vartotojai, partneriai, 
įvertinę bibliotekos patalpas ir galimybes, pageidavo organizuoti 
daugiau kultūros renginių, konferencijų.
3. .Mokiniams siūlyta dalyvauti edukcinėse veiklose, turinio kokybe 
atitinkančiose jų socialinius, kultūrinius poreikius ir bendrojo ugdymo
programas. Ataskaitiniais metais į „Kultūros pasą" įtrauktos 2 naujos 
bibliotekos edukatorių parengtos programos: „Citonotipijos 
dirbtuvės"  ir  „Bibliotekininkas vienai dienai“ . Planuota pravesti 22 
„Kultūros paso" edukacinius renginius, tačiau po modernizacijos, 
turint edukacijoms tinkamas patalpas ir aplinką, jų paklausa labai 
išaugo ir planas įvykdytas 205%.
4. Asmenims, turintiems negalią teikiamų paslaugų repertuaras 
nesikeitė, tačiau ypač svarbu tai, kad  modernizuotoje bibliotekoje
jiems pritaikytos įvažos, liftas, paženklintos vidaus erdvės. Šie 
pokyčiai atvėrė kelią žmonėms su negalia be kliūčių patekti į 
biblioteką ir gauti jiems aktualias paslaugas 

Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų 
rinkinį, skaičius (vnt.)

Į 3 neplanuotų tarptautinių projektų veiklas 
biblioteka partnerio teisėmis įsijungė 
pakvietus ilgamečiams partneriams: 
Lietuvos nacionalinei Martyno Mažvydo 
bibliotekai, „Robotikos" mokyklai, VIPT 
asociacijai 

Alternatyvių fiziniam apsilankymui prieigų prie 
teikiamų kultūros paslaugų skaičius (vnt.)

Surengtų renginių skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių renginių skaičius (vnt.)

Apsilankymų bibliotekos virtualiuose renginiuose 
skaičius (vnt.) 

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) 
biblioteka, skaičius (vnt.)



5

34

98

57

55

Modernizuotoje bibliotekoje įrengtos 
erdvės renginiams („Žvaigždžių salė", 
„Ąžuolo salė" ir Galerija), „Išradimų 
būstinė" atvėrė galimybes itin aktyviam 
bendradarbiavimui su įvairiomis 
institucijomis rengiant kultūros ir 
informacinius renginius, festivalius, 
konferencijas, edukacijas, meno ir leidinių 
parodas

Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis 
įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis 
organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir  
organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų 
iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis 
įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

 
       

       
       

        
        

         
       

2. Vykdant tarptautinius projektus biblioteka ir 2024 m. vertinta kaip 
patikimas partneris. Toliau dalyvauta projekto „LibOCS: University 
libraries strengthening the academia-society connection through 
citizen science in the Baltics“ veiklose. Baigiamajame projekto 
renginyje pristatytas  „Pilietinio mokslo priemonių rinkinys 
bibliotekininkams“. Tęsiant ilgametį bendradarbiavimą, mokykla 
„Robotika" pakvietė biblioteką dalyvauti projekto „GENIE: 
Generative AI for Inclusive Education and Empowerment“ veiklose 
kartu su partneriais iš Slovėnijos, Estijos ir Italijos. Metų pabaigoje, 
kartu su VIPT asociacija ir Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešąja 
biblioteka įsilieta į dar vieno tarptautinio projekto Europai (dalyvauja 
24 šalys)  „ Padėti Europos darbuotojams pasinaudoti DI potencialu” 
veiklų organizavimą. Dalyvauta Lietuvos ir Ukrainos bibliotekų 
forume „Bibliotekų vaidmuo sprendžiant demokratinės visuomenės 
iššūkius“ . LNB projekto „Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir 
profesinių kompetencijų tobulinimas" mobilumo išvykose patirties 
Danijos bibliotekose sėmėsi 7 regiono ir 2 Ąžuolyno bibliotekos 
specialistai, o Suomijoje - 2 regiono ir 1 Ąžuolyno bibliotekos 
darbuotojai  

   
  

   
 

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:
1. Ataskaitiniai metai išsiskyrė modernizuotos bibliotekos atidarymu, 
naujų erdvių patalpų renginiams, edukacijoms ir mokymams 
įrengimu. Galimybė pasinaudoti bibliotekos erdvėmis suaktyvino 
bendradarbiavimą ne tik su nuolatiniais partneriais, tokiais kaip 
Vytauto Didžiojo universitetas, vaikų pramogų centras Curiocity, 
Lietuvių literatūros ir kalbos institutas, Lietuvos švietimo istorijos 
muziejus, Kauno kultūros centras, Lietuvos istorinė prezidentūra, 
Kauno menininkų namai, miesto ir regiono bendrojo lavinimo ir 
specialiosios mokyklos, žmones su negalia vienijančios organizacijos 
ir pan., bet ir pritraukė naujų partnerių. Sudarytos 22 naujos, ne 
trumpersnės negu vieneri metai (iš jų 7 ilgalaikės neterminuotos) 
bendradrbiavimo sutartys su kultūros, švietimo, verslo institucijomis 
ir nevyriausybinėmis organizacijomis, tokiomis, kaip VšĮ Kauno 
mokslo ir technologijų parkas, VšĮ Europos socialinis verslumo 
ugdymo ir inovatyvių studijų institutas, VšĮ „Nepatogus kinas“, 
Lietuvos žaidimų kūrėjų asociacija, Lietuvos centrinis valstybės 
archyvas, VšĮ „Kultūros dirbtuvė“, Kauno armėnų bendrija, 
Bendruomenės centras „Žaliakalnis“ ir kt. Kartu su partneriais buvo 
organizuojami edukaciniai, skaitymo skatinimo, mokymosi visą 
gyvenimą ir socialinės atskirties mažinimo renginiai bei akcijos. 
Bendroms veikloms pasitelkta 151 (2023 m. - 97) įstaiga ir 
organizacija įgyvendinant 244 bendras iniciatyvas

Bendradarbiaujant su kitomis 
įstaigomis ir organizacijomis 
įgyvendintų iniciatyvų skaičius 
(vnt.)

136 244 179%

      
    
   

    
    

 

Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, kuriuose 
dalyvauja(-o) biblioteka, skaičius (vnt.)



18932

239009

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:
1. Dalyvauta Jaunimo savanoriškos tarnybos programoje, sudarant 
sąlygas savanoriams įsitraukti į bibliotekos veiklas. Savanoriai 
pasitelkti organizuojant modernizuotos bibliotekos atidarymą, 
įvairius kultūros ir informacinius renginius,  vedant edukacijas ir 
mokymus gyventojams 

Bibliotekoje ir/ar jos 
renginiuose bent kartą dirbusių 
savanorių skaičius (žm.)

30 29 97%

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 99 99% 202

51

25

150

151

Bendrosios veiklos srities 
darbuotojų skaičius, tenkantis 
vienam specialiosios veiklos 
srities darbuotojui (vnt.)

0,33 0,34 103% Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje 
skaičius (vnt.), iš jų:

Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių 
skaičius (vnt.)

Patvirtintų D lygio pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje 
skaičius (vnt.), iš jų:

Žmogiškieji ištekliai

Bibliotekos administruojamų paskyrų socialiniuose 
tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)

IV. Rinkodara:
1. Atlikti 3 planuoti lankytojų poreikių ir bibliotekos paslaugų 
vertinimo tyrimai. Atliktas „Vartotojų pasitenkinimo paslaugomis 
tyrimas" parodė, kad bendras bibliotekos vertinimas 2024 m. yra 
aukščiausias visu vertinamuoju laikotarpiu (2017-2024 m.) ir siekia 
9,6 balo, o Ąžuolyno bibliotekos rekomendavimo indeksas 2024 m. 
yra 89 proc. Šis rodiklis, lyginant su 2022 m. duomenimis, pakilo net 
14 %. Gyventojai labai gerai įvertino ir bibliotekos andragogų 
vedamus mokymus (apklausa „Ąžuolyno bibliotekos andragogų 
vestų mokymų gyventojams vertinimas"): bendras mokymų 
vertinimo balas 9,45, o mokymų turinys įvertintas 9,33 balo. Lyginant 
su 2023 m., dalyvių, kurie mokymus vertina kaip labai naudingus, 
dalis išaugo nuo 70 iki 83 proc. Visu 2014-2024 metų laikotarpiu 
pastarasis vertinimas yra aukščiausias. Trečiasis tyrimas - „Patirčių 
žemėlapis", kurio metu vartotojai vertino teikiamas paslaugas. Iš 18 
testuotų paslaugų tik 3 buvo pateikta daugiau kritinių pastabų dėl jų 
pasiekiamumo ir pasinaudojimo.
2. Socialinių tinklų sekėjų planuota 15000. Planas įvykdytas 126%. 
Sekė jų  skaičius didėjo vykdant intensyvią teikiamų paslaugų 
modernizuotoje bibliotekoje sklaidos kampaniją, aktyviau pristatnt 
įvykius ir kviečiant juose dalyvauti. 
3. Virtualių apsilankymų bibliotekos interneto svetainėje, palyginus 
su 2023 m., padaugėjo 35 %.  Didesniam lankomumui įtakos turėjo 
startavusi atnaujinta svetainė, kurioje, išlaikant komunikacinę bei 
vizualinę  bibliotekos vienovę, pasiūlytas naujas dizainas, pateiktas 
naujas turinio išdėstymas. Svetainė pritaikyta naudotis žmonėms su 
negalia. Parengta  angliška svetainės versija, leidžianti bibliotekos 
paslaugas pristatyti ir jomis pasinaudoti užsienio šalių gyventojams,
lietuviškai nekalbantiems bibliotekos paslaugų vartotojams

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius 
(vnt.)

3 3 100%

Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų:

Virtualiųjų apsilankymų administruojamose 
interneto svetainėse ataskaitiniais metais skaičius 
(vnt.)

BENDROSIOS FUNKCIJOS

I. Personalo valdymas:
 1 . 2024 m. organizuota žmogiškųjų išteklių atranka į atsiradusias 
laisvas pareigybes, paskelbtos 23 nekonkursinės atrankos į laisvas 
pareigybes. Per Valstybės tarnybos informacinę sistemą įvykdytos dvi 
konkursinės atrankos skyriaus vadovo ir specialisto pareigybėms 
užimti. Per 2024 m. sudarytos naujos darbo sutartys su 34 
darbuotojais.
2. Atlikti darbuotojų metinės veiklos vertinimai ir 138 darbuotojams 
2024 metams nustatyti darbuotojų pareiginės algos kintamosios 
dalies procentiniai dydžiai.
3. Atlikta bibliotekai nustatytų veiklos vertinimo kriterijų faktinių 
reikšmių analizė ir jos pagrindu bibliotekos darbuotojams nustatyti



2

16

3758744,17

3454686,41

191

109

Vidutinės išlaidos vieno 
darbuotojo kvalifikacijos 
tobulinimui (eurai)

34 60 178% 10696 Metų eigoje neplanuotai visiems įstaigos 
darbuotojams buvo suorganizuoti smurto ir 
priekabiavimo prevencijos, darbo ir civilinės 
saugos bei pirmosios pagalbos mokymai, 
todėl išaugo planuotos vidutinės išlaidos 
vieno darbuotojo kvalifikacijos tobulinimui

38522
Finansai
I. Pritrauktos papildomos lėšos:
1. Ataskaitiniais metais buvo teikiamos paslaugos pagal sudarytas 
paslaugų teikimo sutartis bei mokamos bibliotekos paslaugos. 
2.Biblioteka, siekdama pritraukti projektines lėšas 2024 m. teikė 23 
projektų paraiškas (Lietuvos kultūros tarybai, Erasmus+, Lietuvos 
kino centrui, Iniciatyvoms Kaunui, Baltisches Haus paramos 
konkursui, EVZ foundation: local history, Socialiniam receptui, KM 

      
      

       
         

       
          

          
        
        

          

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų 
įmokos) (eurai)

19000 43342 Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už suteiktas 
paslaugas (eurai), iš jų:

Modernizavus bibliotekos erdves, labai 
išaugo atnaujintų patalpų nuomos paklausa 
įvairiaus pobūdžio renginiams organizuoti. 
Šalia nuomos paslaugų vartotojai dažnai 
išreiškė poreikį užsisakyti ir renginių 
organizavimo bei aptarnavimo paslaugas

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 
parduotus bilietus (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 
parduotas prekes (eurai)

II. Kvalifikacijos tobulinimas:
 1.Kvalifikacijos kėlimo mokymų turinys buvo nukreiptas
šiuolaikiniam informacijos specialistui reikalingų profesinių 
kompetencijų, medijų ir informacinio raštingumo bei bendrųjų 
kompetencijų ugdymui, užtikrinant įgytų žinių panaudojimą tiek 
bibliotekos teikiamų paslaugų kokybės gerinimui, tiek regiono 
bibliotekų specialistų konsultavimui bei jų kompetencijų ugdymui. 
Kvalifikacija tobulinta 29 mokymuose, kuriuose bent vieną kartą 
mokėsi visi bibliotekos darbuotojai, mokymuose dalyvavę 739 kartus. 
Kituose Lietuvos institucijų organizuotuose mokymuose kvalifikaciją 
kelta 642 kartus ir 10 darbuotojų susipažinti su pažangia patirtimi 
vyko į užsienį.  
Visas bibliotekos personalas kviestas dalyvauti smurto ir 
priekabiavimo prevencijos, darbo ir civilinės saugos, pirmosios 
pagalbos suteikimo mokymuose, kuriuos vedė kviestiniai tų sričių 
specialistai, todėl kvalifikacijai kelti skirtos lėšos panaudotos viso 
kolektyvo mokymams 

Kvalifikaciją tobulinusių 
darbuotojų dalis (proc.)

88 95 107%

Nemokamai kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų 
skaičius (vnt.)

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai 
tobulinti (eurai)

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.), iš 
jų:

228%

   
   

   
  

Darbuotojų skaičius, tenkantis 
vienam vadovaujančiam 
darbuotojui (vnt.)

11,63 11,63 100%

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai), 
iš jų:

Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno 
darbuotojų darbo užmokesčiui (eurai)

Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių 
skaičius (vnt.)

  
          

        
        
       

          

         
       
                                                         

        
reikšmių analizė ir jos pagrindu bibliotekos darbuotojams nustatyti 
veiklos lūkesčiai 2024 metams.   
4. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų 
darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymu bei 
Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos gauta informacija dėl 
įstaigos  biudžeto asignavimų, nuo 2024-01-01 peržiūrėti, 
perskaičiuoti ir padidinti 155 darbuotojų pareiginės algos 
koeficientai, atlikti darbuotojų darbo sutarčių pakeitimai.     
5. Per 2024 m. tris kartus buvo peržiūrėtas ir pagal faktinius 
pasikeitimus personalo valdymo srityje atnaujintas Kauno apskrities 
viešosios Ąžuolyno bibliotekos darbuotojų su pareigybių 
pavadinimais ir jų lygiais sąrašas. Pagal aktualią Profesijų 
klasifikatoriaus redakciją atnaujintas Kauno apskrities viešosios 
Ąžuolyno bibliotekos pareigybių ir jų kodų sąrašas. 
6. Po rekonstrukcijos atvėrus Bibliotekos pastatą Radastų g. 2, buvo 
iš naujo įvertintos Kultūros vadybos skyriaus darbuotojų veiklos ir 
funkcijos. Rengiantis II modernizavimo etapui buvo peržiūrėtos ir 
įvertintos Meno ir muzikos skyriaus veiklos ir funkcijos. Atlikti 
padalinių struktūriniai ir organizaciniai pokyčiai, atnaujinti skyrių 
nuostatai ir darbuotojų pareigybių aprašymai. Atsižvelgiant į 
modernizuotos bibliotekos teikiamas paslaugas ir siekiant užtikrinti 
kokybišką vartotojų aptarnavimą peržiūrėti ir pagal poreikį 
atnaujinti kai kurių Bibliotekos skyrių darbuotojų pareigybių 
aprašymai



4820

17788

1000

16788

819

25308

16479

224,16

224,16

139522

2340

2

2

0

2259155% Metinis įstaigos naudojamų tarnybinių transporto 
priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)

Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų 
bendras plotas (kv. m)

II. Kilnojamo turto valdymas:
1.Įstaigoje naudojami 2 tarnybiniai lengvieji automobiliai: BMW ir
Citroen Jumpy, kurių nusidėvėjimas - 100 proc.

Įstaigos naudojamos vienos 
tarnybinės transporto 
priemonės išlaikymo kaina 
(eurai)

Tarnybinių transporto 
priemonių išlaikymo išlaidos, 
tenkančios vienam nuvažiuotam 
kil i ( i)

0,44 0,24

4000 2720 68% Įstaigos naudojamos tarnybinės transporto 
priemonės (vnt.), iš jų:

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 56987 43915

Turtas
I. Nekilnojamo turto valdymas
1. Įstaiga patikėjimo teise valdo du pastatus, esančius K. Donelaičio
g. 8 ir Radastų g. 2 Kaune. 
2. Įgyvendinant investicinius projektus, su valstybės įmone Turto 
bankas buvo sudaryta sutartis dėl patalpų nuomos nekilnojamojo 
turto pagrindinėms įstaigos funkcijoms vykdyti, išsikėlus iš pastato
Radastų g. 2:  I. Kanto g. 6, Centralizuotai valdomo valstybės turto 
valdytojui patikėjimo teise perduoto administracinės paskirties 
valstybės nekilnojamojo turto nuomos sutartis Nr. 20-S4-710, 
pasirašyta su valstybės įmone Turto bankas. Įgyvendinus 
investicinius projektus, patalpų nuomos atsisakyta, sutartis buvo 
nutraukta  2024 m. kovo 19 d.

Įgyvendinant investicinius projektus, su 
valstybės įmone Turto bankas buvo 
sudaryta sutartis dėl patalpų nuomos 

i di ė  į i  f k ij kd i

Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar 
patalpų bendras plotas (kv. m)

Bibliotekos modernizacijos metu įdiegus 
modernias šildymo, vėdinimo sistemas, 
atsisakius patalpų nuomos iš valstybės 
įmonės Turto bankas, sumažėjo pastatų 
išlaikymo sąnaudos

Įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras 
plotas (kv. m), iš jų:

Kitos įstaigos uždirbtos pajamos (eurai)

Įstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir/ ar 
patalpų bendras plotas (kv. m)

Kadangi abiejų bibliotekos patikėjimo teise 
valdomų automobilių nusidėvėjimas yra 
100 proc., buvo prognozuotas didesnis 
remonto poreikis

Įstaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės 
transporto priemonės (vnt.)

Įstaigos išsinuomotos ir (ar) pagal panaudos sutartį 
gautos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)

Įstaigos valdomų ar naudojamų 
pastatų ir / ar patalpų  1 kv. m 
išlaikymo kaina (eurai)

13,05 8,35 64%

Įstaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / ar 
patalpų bendras plotas (kv. m)

Metinės įstaigos iš Turto banko išsinuomotų pastatų 
ir / ar patalpų nuomos išlaidos (eurai)

Biblioteka, siekdama pritraukti projektines 
lėšas, 2024 m. teikė 23 projektų paraiškas 
(Lietuvos kultūros tarybai, Erasmus+, 
Lietuvos kino centrui, Iniciatyvoms Kaunui, 
Baltisches Haus paramos konkursui, EVZ 
foundation: local history, Socialiniam 
receptui, KM koordinuojamai ES 
finansuojamai programai „Kultūros turinio 
skaitmeninimas, siekiant kurti šiuolaikinio 
vartotojo poreikius atitinkančius produktus 
ir paslaugas). Ir tik  6 paraiškos gavo 
finansavimą, todėl nepavyko pasiekti 
suplanuotos sumos 

Gautos pažangos lėšos veiklai (eurai)

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš 
Kultūros ministerijos (eurai)

77% Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai, iš jų 
(eurai):

Metinės įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / 
ar patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:

Įstaigos išnuomotų pastatų ir/ ar patalpų bendras 
plotas (kv. m)

koordinuojamai ES finansuojamai programai „Kultūros turinio 
skaitmeninimas, siekiant kurti šiuolaikinio vartotojo poreikius 
atitinkančius produktus ir paslaugas). Finansuotos 6 paraiškos, 
dalies atsakymų dar laukiama. 2024 m. gautos lėšos darbuotojų 
mobilumui pagal „Erasmus+ KA1“ akreditaciją suaugusiųjų švietimo 
srityje vykdyti. Taip pat gautos lėšos iš Lietuvos kultūros tarybos 
projektui „Autorių teisių keliai ir klysteliai” įgyvendinti ir iš Socialinio 
recepto, kurį finansavo Lietuvos Respublikos valstybė. 4 Lietuvos 
kultūros tarybos finansavimą gavę projektai bus įgyvendindami 2025 
metais, kaip ir partnerių teisėmis teikti ir finansuoti 2 tarptautiniai 
projektai

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto 
nuomos (eurai)

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš 
Lietuvos kultūros tarybos (eurai)

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš 
savivaldybių (eurai)

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš kitų 
institucijų ir/ar organizacijų (eurai)

Gauta parama pinigais (eurai)

Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai)

Gautas kitas finansavimas veiklai (eurai)



6400

5440

8625000

326531

Bendras vykdomų viešųjų 
pirkimų įvertinimas (spalva, 
balai)

Spalva žalia
>2.1 balo

Spalva žalia
>2.1 balo

689796

689796

Direktorė Edita Urbonavičienė
(Pasirašančio asmens pareigos) (parašas)

Investicijų projekto „Kauno 
apskrities viešosios bibliotekos 
inovatyvių paslaugų įgalinimas 
užtikrinant jų kokybę ir didinant 
prieinamumą"
įgyvendinimo pažanga (proc.)

#DIV/0!
Investicijų projektai

kilometrui (eurai)

(Vardas Pavardė)

Investicijų projekto finansavimas 
patvirtintas tik 2024 m. lapkričio 8 d., todėl 
planuojant 2024 m.  rodiklius projektas dar 
nebuvo įtrauktas

Metinės įstaigos tarnybinių  transporto priemonių 
išlaikymo išlaidos (eurai)

pagrindinėms įstaigos funkcijoms vykdyti -
nuomojamose patalpose buvo vykdomos 
informacijos išteklių formavimo bei 
apskaitos veiklos, sutvarkyti leidiniai nuolat 
buvo pristatomi į bibliotekos vartotojų 
aptarnavimo vietas. Atsisakius patalpų 
nuomos, veiklas perkėlus į įstaigos 
valdomus pastatus, sumažėjo nuvažiuotas 
kilometražas

Nustatytas metinis įstaigos tarnybinių transporto 
priemonių išlaidų dydis (eurai)

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų projektą   
„Kauno apskrities viešosios bibliotekos inovatyvių 
paslaugų įgalinimas užtikrinant jų kokybę ir didinant 
prieinamumą"  (eurai)

Viešieji pirkimai

I. Projektų valdymas:
1. Parengtas ir su KM suderintas ivesticijų projektas. Parengta 
investicinio projekto paraiška VšĮ Centrinei projektų valdymo 
agentūrai (toliau - CPVA), atliktos derinimo procedūros. CPVA 2024 
m. lapkričio 8 d. raštu Nr. 2024/2-14210 „Dėl projekto įgyvendinimo
plano „Kauno apskrities viešosios bibliotekos inovatyvių paslaugų 
įgalinimas užtikrinant jų kokybę ir didinant prieinamumą“ atlikto 
tinkamumo finansuoti vertinimo" investiciniam projektui skirtas 
Respublikos valstybės biudžeto finansavimas.  Sutartis su CPVA 
pasirašyta 2024 lapkričio 21 d.  Parengti projektiniai pasiūlymai.
2. Ataskaitiniais metais ne tik pasirengta II etapui kaip buvo 
planuota, bet ir pradėtas įgyvendinti investicijų projektas. Įvykdytas 
tarptautinis pirkimas Kauno apskrities viešosios Ąžuolyno bibliotekos 
pastato (Radastų g. 2, Kaune) dalies vidaus patalpų rekonstravimo
projekto parengimui ir projekto vykdymo priežiūrai. 2024 m. rugsėjo 
30 d. su projektuotojais pasirašyta sutartis, kuri įsigaliojo gavus 
Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto finansavimą. Pradėti 
projektavimo darbai.
3. Įsigyta techninė įranga skaitmeninimo veikloms vykdyti

Investicijų projekto  „Kauno apskrities viešosios 
bibliotekos inovatyvių paslaugų įgalinimas 
užtikrinant jų kokybę ir didinant prieinamumą" 
bendra vertė (eurai)

Žaliųjų pirkimų dalis (pagal 
vertę) (proc.)

100 Benrda vykdytų pirkimų vertė (vnt.)

I. Viešųjų pirkimų vykdymas:
1. Ataskaitiniais metais įvykdyti 55 supaprastinti mažos
 vertės pirkimai, iš jų 2 supaprastinti skelbiamos apklausos pirkimai 
(bibliotekos transporto eksploatavimui, komandiruočių išlaidoms, 
darbuotojų kvalifikacijos kėlimui, ekspertų ir konsultantų 
paslaugoms, informacinių technologijų prekėms ir paslaugoms, 
kitoms bibliotekos ūkinėms, eksploatacinėms veikloms skirtoms 
prekėms (buities ir švaros prekės, santechnikos, elektros, patalpų 
remontui skirtos prekės, kanceliarinės ir kt. prekės)). Įvykdytas 1 
tarptautinis pirkimas Kauno apskrities viešosios Ąžuolyno bibliotekos 
pastato (Radastų g. 2, Kaune) dalies vidaus patalpų rekonstravimo
projekto parengimui ir projekto vykdymo priežiūrai 

Vykdytų žaliųjų pirkimų vertė (vnt.)

100 100%


	Lapas1

